

Fem indsatsområder på Østerbro

Kvaliteter i byrummet

Der skal skabes grønne områder for alle med nye muligheder for oplevelser, aktiviteter og mødesteder, som hjælper bydelen med at tilpasse sig de forandringer, der sker i området. Der skal være kort afstand til opholdsarealerne.

Der er behov for omdannelse af erhvervsejendommen COOP. Her skal der skabes midlertidige aktiviteter for at finde områdets fremtidige identitet og funktionsevne.

En ny sti på det tidligere jernbanespor skal sikre en sammenhæng med bymidten og samtidig give mulighed for at opleve den gamle industridel. Undervejs skal der sikres attraktive byrum med mulighed for ophold og leg.

Området skal styrkes med aktive grønne rum og nye løsninger, der sikrer, at udfoldelserne kan ske med god samvittighed.

Hovedparten af adgangene til området sker over eller under broer. Overgangene har hver deres karakter, og de er med til at give området dets identitet og særkende. Overgangene bearbejdes, og der skal ske en belysning, der både fremhæver det særlige sted og samtidig skaber den tryghed, der er brug for.

Social rummelighed

Der skal foretages en analyse, som skal beskrive de ændrede mobilitetsmønstre, problemstillinger mv. Resultaterne skal bruges som oplæg til etablering af hellesteder og deres anvendelsesmuligheder. Der skal findes andre opholdsarealer til de hjemløse og misbrugerne, som dagligt er der. F.eks. mobile hellesteder.

Projektet skal belyse muligheder/begrænsninger i forhold til grupperne. Der skal findes egnede pladser til misbrugerne, hvor der er plads til den adfærd, som andre borgere ikke ønsker at blive konfronteret med.

Trafikale forhold

Cykeltrafikken er vigtig for byens liv og skal integreres med den øvrige trafik. Der skal skabes nye cykelstiforbindelser, som sikrer en sammenhæng videre til bymidten.

Der skal ske en trafiksanering og forskønnelse med en anderledes fordeling af bil-, cykel- og gangtrafikken. Området skal løftes ved at renovere veje, fortove, bedre belysning langs gaderne, og der skal skabes grønne rum.

Kulturelle events

Områdets grønne områder trænger til en opdatering, så de bliver mere aktive og attraktive. Der skal skabes legepladser, mulighed for boldspil m.m., men der skal også etableres anderledes aktivitetsområder, hvor man tænker nyt, inddrager vand, markerer løberuter m.m. Skolegården ved Østre Skole skal omdannes til et multifunktionelt rum, der bliver bydelens naturlige samlingspunkt.

Bygningsfornyelse

Som en del af bygningsfornyelsen er der 32 ejere, som har udtrykt sig positivt over for bygningsfornyelsens støttemuligheder. Indsatsen omkring bygningsfornyelse skal koncentrere sig om besparelser ved gennemførelse af energiforbedrende arbejde.